fuerit eo periculosis ceciderit; Et  
quo grauior fuit casus illo? - eo  
pietas dñi erigentis gratior in eis  
emisit; quo uero amplior pietas  
dñi in eis apparuit. eo firmior  
spes salutis cunctis ad peniten-  
tia uenientib; remittit. **Quia**  
ppheta magnus surrexit in nob;  
Simplices turbe ignorantes  
legem et ppheta aduentum  
filii dñi iudeis remittentes.  
cū uidarent dñm hominē int̄  
homines corporaliter conuer-  
santur. Et ex uirtute diuine  
potentie mirabilia opera fa-  
cientur. putabant eū unū eē  
Expphetis qualiquando in  
populo israhelitico miracula  
faceret soliti erant. Et ideo er-  
rō decepti clamabant dicen-  
tes; ppheta magnus et ceteri. Sed  
qua misericordia deuotione  
animi errarent isti turbē.  
non intototam errabant; In hoc  
enī errabant. qđ eū purū hominē  
tantū esse putabant; In hoc aut̄  
nequaqua errabant. qđ eū pro-  
phetā esse dicebant; ipse enim  
uerus erat ppheta; quia queuen-  
tura erant uerissima assertione  
pdicebat; nā et ipsedñ ppheta  
se estestat. cū dicit; non capit  
ppheta perire. extra hierusalē;  
Et alibi; non ē inquit ppheta sine  
honore nisi in patria sua; **Quia**  
dñ uisitauit plebes suā; uisitauit  
autē dñ plebes suā; mittendouerbū

incarnatū in mundū: qđ pū sub  
uentione illā liberaret: et a longa  
infirmitate immo a morte qua  
diutius torpebat redimeret; neq;  
solū modo plebes suū uisitauit. sed  
etū cotidie fideles suos uisitauit p  
euḡ msuū. pdict̄ xp̄ phetarū. Atq;  
p exempla precedentiū patrū;  
uisitat etiā plebes suā dñs. cū uni-  
cūq; electorū p administrationē  
sc̄ sp̄. uel terrore et̄ n̄ supplici-  
uel dulcedine patrie c̄lefas in  
trinsecus demonstrat. Et quē ad  
modū a morte animē resurgere  
ualeat. occultā inspirationē e-  
docer; **T**ntere a conlatis quatuor  
euangelistarū narrationib;:  
tres mortuos inueniādñō susci-  
tatos. quāuis plures eū resusci-  
tasse dubiū nonsit. licet scriptū  
n̄ legat̄; multi ergo dicit beatus  
augustinus in eūdibio adnō sunt  
corporalit̄ suscitati. sed n̄ frustra  
tres cōmemorati. filia scilicet  
archisina q̄ogi. adhuc intradomū  
mortua iācens. et iuuenis iste  
extra portā delatus. et Lazarus  
quattriduanus iam fetens; qui  
tres mortui. significant tria  
genera hominū peccatorū quos  
hodieq; a morte anime insca ecclā  
resuscitat xp̄. Sed uideamus.  
quę sint ista tria genera mortiū;  
Sunt nāq; n̄ nulli qui male cogita-  
tioni c̄sentiant. et peccatū quidē  
intus in corde habent. infacto  
tam nondū ostendunt; sed ut

5

+ adolescenti tibi dico surge;

saluator peccatores huiuscmodi  
seu iuificare possit significaret.  
suscitauit archis in agogis filium adhuc  
in tridomum uacentem: quasi ne quicun  
delicti in secreto cordis latentem;  
aliu puer se cogitationi inherentes:  
post censu peccati libunt in factu.  
tanquam extra ferentes mortuum: ut  
quod latebat in secreto non appareat:  
in publico; sed ne isti quoque si penite  
ant sint despandi quod non possint ad nos  
in anima iuificari: dñs iuuenex  
tra portaciuatatis elatus suscitauit  
et matre reddidit: quia anima a pec  
cato resurgere faciens unitatis scie  
et esse restituit: Quidam uero non solus  
cogitando uel faciendo inlicita  
peccant: sed etiam ipsa consuetudine  
peccandi sequasi sepeliendo obruunt:  
sed ut etiam talibus spes uenire non debet:  
sitam assint cogitationes sollicitus  
quesu per eorum salutem xp̄o inuigilent  
tanquam deuotes sorores: suscitauit  
lazarum quatuor uides in monum  
to habente: simul etiam ut ostenderet  
dñs leuiora peccata que in corde  
et cogitatione fiunt: leuioris pe  
nitentie remedio posseturari:  
puella inconcluui uacente breui  
ac facillima iussione euocat dicens:  
puella surge: quia ex ppter facilitate  
resurgendi: nam mortua fuissenega  
uerat: ut autem demonstraret gra  
uiora peccata que absq; uere cuncta  
alii similitudinem apponunt: uel quib;  
longac suetudine peccator nere  
resurgere ualeat deprimi ampliori

remedio penitentia indigere:  
elatus foras iuuenē plurib; uerbis  
ut resurgere ualeat cōpellat di  
cens: lazarū uero resuscitatur us  
claustra monum̄tire euelli p̄cepit:  
fremuit spū: rursus tremuit:  
lacrimatus est: et uoce magna  
clamauit: lazar: ueniforā;  
Quartus uero mortuus dñs adis  
cipulonunciat: sed hunc n̄ resus  
citauit: qui a defuerū qui peius uita  
dñm p̄carent: qui mortuus eos  
significat: de quib; iohs ait: est  
peccatum ad mortē: n̄ pillo: : dico  
utroque quis: peccatum in ad mor  
tē est: in peccato usq; ad mortē  
perseuerare: quicunq; ergo in aliqui  
ex supradictis trib; mortib; anima  
se iacere cognouerit: peniteat:  
necessitate factorum: et fidelium p̄ces  
sibi iungens: diuina iugit p̄cet  
clem̄tiam: ut celerit ad uitam  
resurgere mereat. Am; EBD.

## XVII. POST PENTEC.

**I**lectio scieug: secundum lucā  
**N**ihilotepr: Cum intraret  
ihs in domū cuiusdam principis  
phariseorum sabbato manducare  
panem: et ipsi obseruabant eū:  
et ecce homo quidam vdropicus  
erat ante illum: et reliq; a;  
**A**dibat dñs carnalia hominū  
coniuicia: non tam ut exterio  
rib; ministrantiū epulis pasce  
ret: quia ut ipse quiescit panis  
decipio descendens: auditorib;  
suis dapessupni coniuici —

X.  
erogaret; Qd inde uerū eēpbat.  
quia ubiq; pransurus resedit.  
aut docuit aliquid. aut signa  
patrauit; Qd factū eēconstat.  
inhoc conuiuio de quo presens  
lectio texit. in quo et miracu  
lū patrauit et p̄dicationē exhibi  
but; Agebat etiā hoc clēm  
tissimo pietatis affectu  
ut familiā quę seruit uito do  
minorū semp occupata. libere  
ad illū ubicumq; esset con  
fluere nequibat; ipso ad ha  
bitacula dominorū dignant  
ueniente. et p̄sentia illius cō  
munit frui. et doctrinis refici  
et miraculis possent letificari;  
Simul etiā nouit testamenti fu  
turis predicatorib; auctori  
tatē p̄ferebat. quatinus uerbū  
salutis dominis et subiectis. libe  
ris et seruis superiorib; et infe  
riorib; omib; absq; differenti  
personarū impiarent. et ab his  
quib; uerbū uite nunciabant.  
humanitatis obsequia n̄ refuge  
rent sibi exhiberi. dignocom  
mertio. ut quib; spiritualia se  
minant. porū carnalia metant;  
Quod autē uocato ad princi  
pis conuiuiū dicitur. Et  
ipsi obseruabant eū. describis  
et pharisæi sub intellēgendū  
est. qui ad hoc aderant. ut eum  
potuissent reprehendere. du  
plici uidelicet malignitate.  
ut si ueturaret r̄dropicū clam-

pnarent illū quasi legi contēpto  
rem et sabbati violatōrē. si uenon  
curaret. arguerent impietatis  
uel impossibilitatis. Sicut enim  
bonidn̄ sequebantur ut eius predi  
cationē audirent et miracula ui  
derent. sic et contra scriberet phi  
risei aderant. ut euī insuis actib;  
potuissent calūniari; **E**t ecce  
homo r̄dropicus. etecetera; r̄dropis  
morbis. greco sermone abaqua  
uocabulū sumpsit; Grece enī r̄dor  
aqua dicitur; est autē humor qui  
de uicio uesicē nascit. et inter  
carnē cutēq; consistens. turgidū  
reddit hominē. cū fetenti anhelitu;  
ppriūq; est illiqui huius cēmodi  
pestelaborat. quo amplius bibe  
rit amplius scire; et ideo n̄ in me  
ritop̄ significationē comparatur  
diuini auaro. qui quo copiosius opes  
temporales aggregauerit. eo p̄fusus  
ad ampliora coaceruanda exarces  
cit. nā nec in opia minuit. nec copia  
explet̄ illas upphoc concordante  
sententia. semp auarus erit; Com  
parat̄ etiā luxuriosos cui libet.  
qui quo effrenatus noxię delec  
tationi inseruit. eo feruentius  
uteā semp iterare ualeat flāmer  
cit; **E**t respondens ihs. etecetera;  
qd respondi sedicit adeo quin nihil  
dixerant. ad illud respicit qd p̄  
missum ē. et ipsi obseruabant eū;  
Qui enī non minus cogitatus in  
tu et quā opa. non in merito  
sic ad cogitata. quasi addicta